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Giriş 

 

Eğitim ve öğretim sürecinde gün geçtikçe ilerme kayderek değer kazanan teknoloji, öğrenme ortamlarında 

öğrenci-öğretmen rollerini değişikliğe uğratmaktadır. Değişen ve gelişen roller ile beraber teknolojinin öğrenme 

ortamlarına etkili bir biçimde entegre edilmesi gerekliliğine işaret edilmektedir. Eğitimsel anlamda teknolojiden 

faydalanılması; anlama, kavrama ve bilgiye erişme sürecinde önemli katkılar oluşturabilecektir (Timur, Timur, 

Arcagök ve Öztürk, 2020). Öğrencilere hedeflenilen becerilerin kazandırılması ve istenilen başarının sağlanması 

noktasında, geleneksel metotlardan arındırmış teknoloji odaklı yöntemler ile öğretimin desteklenmesi 

beklenmektedir. Bu noktada öğretmenlerin teknoloji destekli öğretim sürecini desteklemesi adına, uygun yeni 

yöntemlerden ve araçlardan yararlanılması ihtiyacını ön plana çıkmaktadır.  

 

Özellikle çevrimiçi eğitim süreciyle ivme kazanan teknoloji destekli öğretim, eğitimcileri bu süreci daha etkin 

hale getirilmesi amacıyla yeni yöntem arayışına sürüklemektedir. Uzaktan eğitim süreciyle beraber dijital 

ortama geçiş yapmak zorunda kalan öğretmenlerin, öğretim süreçlerini desteklemesi amacıyla farklı 

teknolojilere dayalı materyallere yönelme girişiminde bulunmaktadırlar. Bu noktada dijital araçlarıyla öğretim 

sürecinde sunulan eğitsel içeriklerin zenginleştirilmesi ve öğrenmeyi anlamlı kılması noktasında faydalı 

olabilecek teknolojiler düşünüldüğünde web 2.0 uygulamaları öne çıkabilmektedir (Avcı ve Atik, 2020). 

Batıbay (2019), öne çıkan web 2.0 uygulamalarının, dijital öğrenme ortamlarında eğitimi olumlu yönde 

etkilediğini belirtmektedir. Web 2.0 araçlarından etkin bir biçimde yararlanmasının, öğretim sürecinde önemli 

teknolojik bir yenilik gösterilmektedir (Albion, 2008; Clements ve Boyle 2018; Çelenk, 2020; Horzum, 2010; 

Şengür, 2020). Çelebi ve Satırlı (2021), web 2.0 araçlarının sınıf içi etkileşimi üst seviyeye taşınması noktasında 

önemli araçlar olduğunu ve bu araçlarının öğretmenler tarafından bilenmeleri sağlanarak aktif olarak 

kullanımlarının teşvik edilmesi gerekliliğini vurgulamaktadır. Öte yandan, öğretme ve öğrenme sürecine sayısız 

fırsatlar sunma, bilgi oluşturma, bilgiyi aktarılma potansiyellerine ve kullanım kolaylığına sahip olması 

gerekçeleriyle eğitimi dönüştürmede önemli etki yaratacağı belirtilmektedir.  

 

Web 2.0 uygulamaları; kullanıcılar aracılığıyla içerik oluşturabilen, içerik tasarlayabilen, içerik paylaşımı 

yapabilen, işbirliği halinde çalışma imkanını tanıyabilen ve bireyler arasında bilgi akışını sağlayan bir ikincil 

web tabanlı platform olarak tanımlanmaktadır (Franklin ve Harmelen, 2007; McLoughlin ve Lee, 2007). Son 

zamanlarda internet ortamında meydana gelen hızlı gelişmelerle beraber; bireylerin internet ortamında içerik 

oluşturma, yayınlama, paylaşma, interaktif öğrenme ve mekândan bağımsız öğrenme ortamı oluşturma gibi 

birçok amaca hizmet etmesi nedeniyle popülerlik kazanmaktadır (Chu, Hwang, Tsai ve Chen, 2009; Çelik, 

2021). Kolay kullanımı, kullanıcılarını birer içerik geliştiricisi konumuna getirmesi, birçok video ve animasyona 

erişilmesi bir anlamda paydaş haline gelmesi dolayısıyla kullanıcı dostu programlar olduğu ifade edilmektedir 

(Elmas ve Geban, 2012). Web 2.0 araçlarının; iletişim, etkileşim, bilgi erişimi, depolanma, paylaşma, 

değerlendirme, görselleştirme gibi pek çok olanak tanıdığı açıklanmaktadır (Yükseltürk, Altıok ve Üçgül, 2017). 

Rosen ve Nelson (2008) tarafından işbirlikçi teknolojilerinden biri olan web 2.0 uygulamalarının, kullanım 

kolaylığı ve sosyal paylaşım olmak üzere öne çıkan iki temel özelliğini vurgulamaktadır. 
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Faizi (2018), web 2.0 teknolojilerinin öğrencilere kendi öğrenmelerinden sorumlu oldukları etkileşimli öğrenme 

ortamları oluştururken, öğrenciler için müfredatı sınıf duvarlarının ötesine geçirmeye yardımcı olduğu 

belirtmektedir. Web 2.0 araçlarının öğrencileri yalnızca bilgiyi alıcı konumundan tüketici ve üretici konuma 

getiren, kaynağını sorgulayan ve aktif kılan bireylere dönüşmektedirler. Diğer yandan öğrencilerin, bilgiyi 

birçok duyu organına hitap ederek öğrenmelerini sağlayarak öğrenciye ciddi katkılar sağlayacaktır (Elmas ve 

Geban, 2012). Web 2.0 araçlarının eğitime entegre edilmesi; öğretim kalitesini artırma ve iyileştirme potansiyeli 

oluşturarak, daha aktif ve işbirliği içinde etkileşimli hale getirmektedir (Rhoads, Berdan, Toven-Lindsey, 2013). 

Öğrenme sürecinde kullanılmasının, öğrencilere ve öğretmenlere iletişim kurma fırsatı sunarak anında geri 

bildirim verme olanak oluşturur (Halili, 2018). Bu araçlar ile bireylerin kazandığı yetkinliklerle birlikte iletişim 

ve kritik düşünme gibi becerileri gelişebilecek, ileriki çalışma alanlarında daha etkin bir tutum 

sergileyebileceklerdir (Dohn, 2009). Öğrenciler tarafından web 2.0 araçlarının kullanılması; öğrencilerin dijital 

okuryazarlık becerilerini geliştirme (Hao ve Lee, 2017), öğretmenler ve öğrenciler arasında bağlantı kurma 

(Rogers-Estable, 2014), işbirlikçi doğası ile öğrenci merkezli ve etkileşimli uyumu sağlama (Bower, Hedberg ve 

Kuswara, 2010), öğrencinin aktif katılımına odaklanarak bireysel veya işbirlikli öğrenme için zemin hazırlama 

(Yalman ve Başaran, 2018) gibi sayısız fırsatlar sunmaktadır. Bireylerin öğrenmeye yönelik motivasyonlarını ve 

öğrenme için gerekli becerileri kavramalarına yardımcı olacak hizmeti sunmaktadır. Öte yandan kalıcı 

öğrenmenin sağlanması ve kavram öğretiminin kolaylaştırılması, öğrenmenin verimli hale getirilmesi gibi 

önemli katkıları (Avcı ve Atik, 2020), öğrencilerin akademik başarılarını üst düzeye ulaştırılmasına önemli 

konumda yer aldığını göstermektedir. Alan yazında bu araçların akademik başarıyı arttırdığına (Hursen, 2021; 

Iwamoto, Hargis, Taitano ve Vuong, 2017; Türegün Çoban ve Adıgüzel, 2022), tutuma dair olumlu etki 

oluşturduğunda (Almalı ve Yeşiltaş, 2020; Can ve Usta, 2021; Jena, Bhattacharjee, Devi ve Barman, 2020), 

motivasyon üzerinde etkisinin var olduğu (Bilen, Hoştut ve Büyükcengiz, 2019; Davidovitch ve Yavich, 2017; 

Mete ve Batıbay, 2019).  

 

Web 2.0 uygulamalarının, öğretim sürecine önemli katkılarının yanı sıra ortaya çıkabilecek birtakım 

olumsuzluklar ile karşı karşıya kalınabilmektedir. İnternet bağlantısından kaynaklı destekleyici altyapı eksikliği, 

teknolojik araçlardan kaynaklı eksiklik, eğitimcilerin ve öğrencilerin teknik bilgi yetersizliğinden kaynaklı 

eksiklik, web 2.0 entegrasyonuna dönük olarak kullanıcıların yaşadığı endişe ve güven eksiklik şeklinde web 

2.0 uygulamalarının dezavantaj oluşturabilecek nitelikleri sıralanabilmektedir (Faboya ve Adamu, 2017; 

Grosseck, 2009; Hao ve Lee, 2017; Horzum, 2010; Lim ve Newby, 2020). 

 

Web 2.0 uygulamaları, öğretim sürecine sağladığı katkılar, öğreten ve öğrenen arasındaki olumlu ilişki, 

öğrencinin değişen konumu gibi öne çıkan nitelikleriyle ideal öğretime dair bir çerçeve çizmektedir. Öğrenci 

merkezli, sosyal yapılandırmacı, işbirlikçi odaklı, öğretimi anlamlı hale dönüştürme potansiyeli taşıması; 

pedagoji açıdan web 2.0 araçlarını kilit noktada taşımaktadır. Bahsi geçen tüm bu nitelikler, fen bilimleri 

hedefleriyle büyük oranda örtüşmektedir. Buradan hareketle web 2.0 araçlarının fen bilimleri öğretiminde, fen 

eğitimcileri tarafından kullanılmasının önemli katkılar oluşturacak ve fen öğretiminde belirlenen hedeflere 

ulaşılmasında araç görevi görebilecektir. Alan yazın irdelendiğinde web 2.0 araçlarının fen bilimleri öğretimi 

üzerinde var olan olumlu etkiliğine kanıt olabilecek birçok çalışmaya rastlanmaktadır (Akbaba, 2021; Bilen, 

https://link.springer.com/article/10.1007/s10758-020-09458-2#ref-CR18
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Hoştut ve Büyükcengiz, 2019; Bilgican Yılmaz ve Karakoc-Topal ve Özaydın, 2021; Fırat ve Köksal, 2019; 

Gürleroğlu, 2019; Korucu, 2020; Onbaşılı, 2020; Uysal, 2020; Yıldırım, 2020). 

  

Çizgi romanlar öğretim sürecini önemli derecede destekleyerek, sürecin etkin bir biçimde ilerlemesinde araç 

görevi görebilecektir. Çizgi romanların, bireylere zevkli ve anlaşılır bir çerçeve oluşturması, sözcükleri ve 

resimleri ustalıkla kullanarak etkileyici bir potansiyel oluşturması gerekçeleriyle ergenler için en popüler medya 

araçlarından biri olarak gösterilebilmektedir (Liu, 2004; Phoon, Roslan, Shahrill ve Said, 2020; Weitkamp ve 

Burnet, 2007). Topkaya ve Doğan (2019) tarafından eğitici çizgi romanların, yazı ve resim sanatlarını 

bünyesinde barındıran ve okunduğunda bireylerde merak duygusu oluşturan ve etki kabiliyeti yüksek bir 

materyal olduğu ifade edilmektedir. Çizgi romanlar yazı ve resmin en uyumlu şekilde bir araya getirildiği 

materyaller olarak ön plana çıkmaktadır (Ünal ve Demirkaya, 2019). Çizgi romanların bir bileşeni olarak 

gösterilen sahip olduğu görsel öğeleri, çizgi romanları öğretimi desteklemede çok kuvvetli bir materyal haline 

getirmektedir (Gülersoy ve Türkal, 2020). Eğitim-öğretim sürecinde kullanılan materyaller dersin verimini ve 

etkinliğini artırmak, derse aktif katılımını sağlamak amacı taşımaktadır (Ünal ve Demirkaya, 2019). Öte yandan 

soyut kavramları somutlaştıran güçlü bir tamamlayıcı öğretim aracı olarak da ön planda yer almaktadır 

(Akcanca, 2020). Bu bağlamda çizgi romanların fen bilimleri öğretimindeki popülerliğinin artması ve 

eğitimciler tarafından fen bilimleri öğretiminde yararlanılması beklenmektedir. Alan yazın incelendiğinde, çizgi 

romanların fen bilimleri eğitiminde kullanıldığı ulusal ve uluslar arası birçok çalışmayla karşı karşıya 

kalınmaktadır (Badeo ve Koç, 2021; Chamisijatin, Lestari, Husamah, Fatmawati ve Nurhasanah, 2020; Hermita, 

Ningsih, Alim, Alpusari, Putra ve Wijaya, 2020; Lesmono, Bachtiar, Maryani ve Muzdalifah, 2018;  Lin ve Lin, 

2016; Maryani ve Amalia, 2018; Orçan, 2013; Özdemir, 2017; Tatalovic, 2009; Yıldız, 2021). Ak, Erdoğan ve 

İlhan (2021), görsel materyallerden biri olan çizgi romanların eğitim ortamlarında kullanılmasının geleneksel 

yöntemlerden sıyrılarak öğrenci yaratıcılığını geliştirebilecek ve öğrencilere konuları eğlenerek öğrenme imkanı 

verebileceğini ifade etmektedir. 

 

Fen bilimleri öğretiminde öğrenci başarının etkin bir biçimde arttırılması ve soyut kavramların somıtlaştırılması 

açısından görsel sunumun önemi göz önüne alındığında, çizgi romanlardan fen bilimleri dersinde yararlanılması 

gerektiği aşikardır. Bu noktada fen eğitiminde çizgi romanların kullanımına dair bir çalışmanın 

gerçekleştirilmesi, çizgi romanların öğretime olan etkililiğinin gözler önüne serilmesi açısından önemli bir 

çalışma olması beklenmektedir. Çizgi romanların çevrim içi fen bilimleri öğretimi sürecini destekleyecek bir 

araç görevi üstlendiğinin gösterilmesi noktasında, çalışmanın kıymeti öne çıkarmaktadır. Dolayısıyla çevrimiçi 

fen bilimleri öğretiminin daha kaliteli hale getirilmesi ve çevrimiçi fen öğretimi sürecini iyileştirmesi olanağını 

tanıyan bir materyal olduğunun ortaya konulması beklenen araştırma çıktılar arasındadır. Eğitimciler tarafından 

ders ortamında ne şekilde kullanabileceklerine dönük bir anlayış geliştirmelerine ve kolaylıkla kullanımlarını 

sağlamalarına teşvik etmektir. Uzaktan eğitim sürecince web 2.0 araçlarını kullanma noktasında kaygı taşıyan 

fen eğitimcilerine de ayrıca rehber olması beklenmektedir. Buradan hareketle mevcut araştırmada, çevrimiçi fen 

bilimleri derslerinde web 2.0 destekli pixton uygulamasıyla oluşturulan çizgi romanların altıncı sınıf düzeyinde 

“Ses ve Özellikleri” ünitesine ilişkin fen bilimleri akademik başarılarına olan etkilerinin araştırılması 

amaçlanmaktadır.Çalışmanın amacı doğrultusunda “Teknoloji tabanlı çizgi romanlar ile desteklenmiş fen 
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bilimleri dersinin, altıncı sınıf öğrencilerinin fen bilimleri öğretimi üzerindeki etkileri var mıdır?” ana araştırma 

sorusu çerçevesinde oluşturulan “Çizgi romanlarla desteklenmiş fen öğretimi yapılan öğrenciler ile geleneksel 

fen öğretimi yapılan öğrencilerin akademik başarı puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” sorusunu 

yanıt aranmıştır. 

 

Yöntem 

Araştırma Deseni 

 

Çalışma, nicel araştırma metodojisine uygun olacak şekilde gerçekleştirilmiştir. Çevrim içi ortamda web 2.0 

araçlarından biri olan pixton ile oluşturulan çizgi romanlar ile desteklenmiş fen öğretiminin etkilerinin ortaya 

konulması amacıyla ön-test/son-test kontrol gruplu yarı deneysel desenden faydalanılmıştır. Araştırmada 

kullanılan bu deneysel model, karşılaştırılabilir işlemlerin uygulandığı ve daha sonra onların etkilerinin 

incelendiği araştırmalar olduğu için bilimsel yöntemler içerisinde en etkili sonuçların elde edildiği araştırmalar 

olarak ifade edilmektedir (Büyüköztürk, Kılıç-Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2012). Fen öğretimi 

gerçekleştirilen her iki gruptan elde edilen ön-test ve son-test puanları arasındaki fark incelenerek, 

gerçekleştirilen deneysel işlemin etkisi tespit edilmeye çalışılmaktadır (Fraenkel, Wallen ve Hyun, 2012). 

 

Araştırma süreci nicel araştırma yöntemlerinden yarı deneysel desen temel alınarak şekillendirilmiş ve Şekil 

1'de yer verilmiştir.  

 

 

Şekil 1.Yarı Deneysel Desene Dayalı Oluşturulan Araştırma Süreci 

 

Şekil 1 incelendiğinde, nicel araştırma yöntemlerinden yarı deneysel desene dayalı oluşturulan araştırma süreci 

görülmektedir. Araştırmada belirlenen araştırma sorusu temel alınarak, nicel veri toplama araçları ile veriler 

toplanıp çözümlenmiştir. Öğrencilerin öğretim öncesi akademik başarı puanları tespit edilmiştir. Deney 

grubunda web 2.0 araçlarından biri olan pixton ile oluşturulan çizgi romanlar ile desteklenmiş fen öğretimi 

yapılırken; kontrol grubunda geleneksel fen öğretimi yapılmıştır. Öğretim sorasında deney grubu ve kontrol 

Deney ve kontrol gruplarının belirlenmesi 

Akademik Başarı Testinin Öntest Olarak Uygulanması 

Deney ve Kontrol Grubuna Belirlenen Fen Öğretiminin Gerçekleştirilmesi 

Akademik Başarı Testinin Sontest Olarak Uygulanması 

Verilen Analiz Edilmesi ve Yorumlanması 
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grubuna akademik başarı testi tekrradan uygulanarak, akademik başarı puanları analiz edilmiştir. Öğrencilerin 

öğretim sonrasında ve öncesindeki başarı puanları mukayese edilerek, yorumlamalar yapılmıştır. 

 

Çalışma Grubu 

Araştırma grubu, 2020–2021 eğitim-öğretim yılı içerisinde İstanbul’da bir devlet okulunda öğrenim görmekte 

olan toplam 60 altıncı sınıf öğrencisinden meydana gelmektedir. Araştırmaya pratiklik ve zaman kazandırılması 

açısından, amaçlı örnekleme türlerinden kolay ulaşılabilir örnekleme yöntemiyle çalışma grubu oluşturulmuştur 

(Yıldırım ve Şimşek, 2018). Çalışma grubunu oluşturan katılımcılardan 30’u pixton ile oluşturulan çizgi 

romanlar ile desteklenmiş fen öğretiminin yapıldığı öğrenci grubunu; diğer 30’u ise geleneksel fen öğretiminin 

yapıldığı öğrenci grubunu oluşturmaktadır. Çalışma grubunda 36 kız öğrenci ve 24 erkek öğrenci 

bulunmaktadır. 

Veri Toplama Aracı 

 

Araştırma sürecinde, altıncı sınıf düzeyinde “Ses ve Özellikler” ünitesine ait akademik başarı testi aracılığıyla 

veriler toplanmıştır. Çalışmada Aksoy ve Özcan (2020) tarafından “Ses ve Özellikleri” ünitesine yönelik olarak 

geliştirilen akademik başarı testi kullanılmıştır. Altıncı sınıf düzeyine uygun, “Ses ve Özellikleri” ünitesi 

kazanımlarına yönelik geçerliliği ve güvenirliliği test edilen bir başarı testinden yararlanılmıştır. Akademik 

başarı testi 17 adet çoktan seçmeli sorudan oluşmaktadır.  Başarı testi maddelerinin ortalama madde güçlük 

indeksi 0.471 ve ortalama madde ayırt edicilik indeksi ise 0.562 değerindedir. Testin KR-20 iç tutarlık katsayısı 

değeri ise 0.785 ’tir. Bu doğrultuda mevcut başarı testinin; güvenilir ve orta güçlükte olduğu ve çok iyi 

maddelerden meydana geldiği çıkarımı yapılabilmektedir. Başarı testinden alınabilecek en yüksek puan değeri 

17; en az puan değeri ise 0’dır. Mevcut çalışmada toplanan verilerin güvenirlik değeri 0.856 olarak 

hesaplanmıştır. Başarı testinde bulunan birkaç örnek soruya Şekil 2’de yer verilmiştir. 

 

 

Şekil 2. Akademik Başarı Testine İlişkin Örnek Sorular 
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Uygulama Süreci 

Araştırmanın uygulama süreci, her bir basamağı kapsamak üzere 20 ders saatinde tamamlanmıştır. Uygulama 

süresi ve süreci fen bilimleri öğretim programı temel alınarak şekillendirilmiştir. Araştırmada, çizgi romanlarla 

fen öğretiminin yapıldığı öğrenciler deney grubu; geleneksel fen öğretiminin yapıldığı öğrenciler ise kontrol 

grubu olarak belirlenmiştir.  

a) Deney Grubu 

Araştırmada deney grubunda takip edilen uygulama sürencinin daha iyi anlaşılması açısından, uygulama 

sürecine özet bir biçimde Tablo 1’de yer verilmiştir. 

Tablo 1. Araştırma Uygulama Süreci Akışı 

Ders Saati Uygulama Aşaması 

1 Akademik başarı testinin ön-test olarak uygulanması 

1 Pixton Çizgi roman oluşturma uygulamasının tanıtılması 

2 “Ses ve Özellikleri” ünitesine giriş yapılması 

15 
Pixton uygulamasıyla öğrencilerin çizgi roman oluşturması ve fen öğretiminin 

gerçekleştirilmesi 

1 Akademik başarı testinin  son-test uygulanması 

TOPLAM 20 ders saati 

 *Her bir ders saati 30 dakikadan oluşmaktadır. 
                  **Kontrol grubunda ders sürecini rutin devam etmesi dolayısıyla tabloya işlenmemiştir. 

  
Uygulama sürecinin ilk aşamasında, uygulanan başarı testi sonrasında, belirlenen fen öğretim süreci 

başlatılmıştır. Deney grubuna web 2.0 araçlarından biri olan pixton uygulamasıyla çizgi romanlar ile 

gerçekleştirilen fen bilimleri öğretimi çevrimiçi ortamda yapılmıştır. Deney grubuna öncelikle Pixton çizgi 

roman uygulaması tanıtılmıştır ve kullanımı gösterilmiştir. Doğru cevaba ulaşılan öğrencilerle soruya yanıt 

olabilecek çizgi roman karikatürü oluşturulmuştur. Sonraki aşamada ses ünitesine giriş yapılmıştır.  

 

Ses ünitesine ilişkin konu dağılımı baz alınarak öğretmen tarafından hazırlanan sorular öğrencilere sorulmuştur. 

Bu sorulara yanıt olabilecek öğrenci cevapları tartışılarak, öğrencilerin doğru cevaba ulaşması sağlanır. “Ses ve 

Özellikleri” ünitesi kapsamında yer alan 4 farklı alt konuya yönelik öğrencilerle beraber 4 farklı pixton çizgi 

romanı oluşturulmuştur. Sesin yayılması, sesin farklı ortamlarda yayılması, sesin sürati, sesin maddeyle 

etkileşimi alt başlıklarına yönelik tartışma ortamı yaratılarak 4 farklı çizgi roman meydana getirilmiştir. Örnek 

olarak öğrencilere  “Farklı ortamlarda oluşturulan seslerin yayılma hızları nasıldır?” sorusu öğrencilere 

yönletilmiş ve cevaplar tartışılmıştır. Bunun sonucunda çizgi romandan bir bölüme Şekil 3’te yer verilmiştir.  

 



 

Bilim, Eğitim, Sanat ve Teknoloji Dergisi  (BEST Dergi) 
Science, Education, Art and Technology Journal (SEAT Journal)  

Cilt (Volume) 6, Sayı (Number) 1, 2022, Sayfa (Page) 14-31 

 

21 

 

 

 

 

Şekil 3. Çalışmada Tasarlanan Çizgi Romana Ait Örnek Görsel 

   

Fen öğretimi tamamlanan kontrol grubu öğrencilerine başarı testi son test olarak tekrar çevrimiçi ortamda 

öğrencilere uygulanmıştır.  

b) Kontrol Grubu 

Uygulama sürecinin ilk aşamasında, uygulanan başarı testi sonrasında, belirlenen fen öğretim süreci 

başlatılmıştır. Kontrol grubuna rutin ders uygulama akışı bozulmadan geleneksel metotlarla fen öğretimi 

çevrimiçi ortamda gerçekleştirilmiştir. Bir önceki öğretim süreçlerinde öğrencilerin öğrendikleriyle ilgili bilgiler 

ortaya çıkarılmıştır. Daha sonraki süreçte güncel öğretim programında yer alan ses ünitesi kazanımları 

doğrultusunda ders kitabı temel alınarak konu anlatımı gerçekleştirilmiştir. Öğrencilere kitapta yer alan 

etkinlikler yaptırılarak, slayt üzerinden anlatım gerçekleştirilmiştir, soru ve cevaptan yararlanılmıştır. Öğretim 

sürecinde ders kitabında yer verilen ses ünitesine ait 4 alt konu başlığına ait etkinlikler uygulanmıştır. Ders 

kitabında sesin yayılması alt konu alanının başlangıcında yer alan “Hangi ortamlarda ses oluşturulur?, sesler 

hangi ortamlarda duyulabilir?, sesin ortamda duyulabilmesi sesin hangi özelliğini gösterir?” soruları 
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yanıtlanmıştır. Devamında sesin yayılmasına yönelik yer verilen “Hangisi iletir?” etkinliği ile konserve 

kutularına delik açılıp ip geçirilerek sesin yayılma durumu incelenmiş ve öğrencilerle tartışılmıştır. Akabininde 

“Kulağım Suyun İçinde” etkinliği huniye balon geçirilerek plastic hortuma takılmıştır. Bir kaba su konularak 

huni suya batırılmış ve su dolu kap içinde taşlar birbirine vurulmuştur. Öğrencilerle taş seslerinin duyulması 

kontrol edilerek öğrenci cevapları tartışılmıştır. Son olarak ise “Kendi boşluğumuzu yaratalım” etkinliği 

gerçekleştirilmiştir. Havası boşaltılmış fanusa kurulmuş bir çalar saat yerleştirilmiştir. Fanus dışında çalan satin 

kapalı fanus içinde çalması beklenmiştir. Öğrencilerin sesi duyup duymadığına bakılmıştır ve neden 

duyulmamış olabileceği konuşulmuştur. Buradan ise günlük yaşamdaki sesin uzayda neden duyulmamış 

olabileceği bilgisiyle ilişkilendirilmiştir. Böylelikle sesin katı, sıvı ve gaz hallerinde yayılma durumları 

incelenmekle beraber sesin boşlukta yayılma durumu da ele alınmıştır. Ayrıca konuya ait görsel materyallerden 

faydanılmıştır ve gerekli ödevlendirmeler yapılmıştır. Üniteye ilişkin bilgiler kazanımlar çerçevesinde 

öğrencilere aktarılmıştır. Kontrol grubunda gerçekleştirilen fen öğretimi ders kitabı ile sınırlı kalmıştır. Fen 

öğretimi tamamlanan kontrol grubu öğrencilerine başarı testi son test olarak tekrar çevrimiçi ortamda 

öğrencilere uygulanmıştır.  

 
Veri Analizi 

Öğrencilerin akademik başarı testine vermiş oldukları yanıtlar doğrultusunda elde edilen veriler, SPSS istatistik 

programına aktarılarak analiz edilmiştir. Akademik başarı testinin analiz edilme aşamasında öğrencilerin doğru 

yanıtları 1 puan, yanlış yanıtlar ve boş bırakılan sorular ise 0 puan olarak analiz programında kodlanmıştır. 

Yanlış cevabın doğru cevabı götürmediği değerlendirme sistemi uygulanmıştır. Yarı deneysel desenlerin 

uygulandığı çalışmalarda, deneysel sürecin etkililiğinin tespit edilmesi amacıyla ön-testin kontrol altına alındığı 

kovaryans analizinin uygun analiz etme yöntemi olduğu belirtilmektedir (Büyüköztürk, 2010).Akademik başarı 

testinden elde edilen veri setinin analiz edilme sürecinde parametrik testlerden yararlanılmıştır. Deney ve 

kontrol gruplarının başarı puanlarının karşılaştırılması amacıyla, ön-testlerin eşitlenmesine dayalı olarak 

kovaryans analizine (ANCOVA) tabi tutulmuştur. Deney ve kontrol gruplarının ortalama başarı puan ortalama 

ve standart sapma değerleri hesaplanmıştır.  

Bulgular 

 

Tablo 2’de web 2.0 aracıyla oluşturulan çizgi romanla öğretim yapıldığı deney grubu ile mevcut müfredatta 

belirtilen şekilde geleneksel öğretim yapılan kontrol gruplarına ait ön test ve son test başarı puan ortalama ve 

standart sapma değerlerine yer verilmiştir. 

Tablo 2. Akademik Başarı Testine Ait Ön Test-Son Test Puan Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

Grup N Ön Test Standart Sapma Son Test Standart Sapma 

Kontrol 30 7.30 2.32 8.56 2.16 

Deney 30 7.00 2.10 11.00 2.81 
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Tablo 2 incelendiğinde, her iki gruba ait son test akademik başarı puan değerlerinde artışın meydana geldiği 

anlaşılmaktadır. Meydana gelen bu artışın, çizgi romanla fen öğretiminin yapıldığı deney grubu öğrencilerinde 

daha yüksek olduğu görülmektedir. Grupların başarı testine ait son test puan ortalamalarının birbirinden anlamlı 

bir farklılık oluşturup oluşturmadığını ortaya koymak amacıyla tek faktörlü kovaryans analizi yapılmıştır. 

Analizde öğrencilerin ön test puanları istatistiksel kontrol değişkeni olarak kullanılmıştır. Bu kapsamda her iki 

gruptaki öğrencilerin başarı testinden elde ettikleri puanların mukayese edilebilmesi açısından ön test puanlarına 

göre düzeltilmiş ortalama puanları belirlenmiştir. 

 

Web 2.0 aracıyla oluşturulan çizgi romanla öğretim yapıldığı deney ile müfredatta belirtilen şekilde öğrenim 

yapılan kontrol gruplarına ait elde edilen ortalama ve düzeltilmiş ortalama puan değerlerine Tablo 3’te yer 

verilmiştir. 

 

Tablo 3. Akademik Başarı Testine Ait Son Test Puanlarının Ortalama ve Düzeltilmiş Ortalamaları 

Grup N Ortalama Düzeltilmiş Ortalama 

Kontrol 30 8.566 8.70 

Deney 30 11.00 10.86 

 

Tablo 3 incelendiğinde, her iki gruba ait öğrencilerin akademik testinden almış oldukları son test puan 

ortalamalarının değerleri görülmektedir. Kontrol grubunda yer alan öğrencilerin başarı testinden almış oldukları 

son test ortalama puan değeri 8.566; deney grubunda yer alan öğrencilerin ise son test ortalama puan değeri 

11.00 olarak hesaplanmıştır. Grupların düzeltilmiş ortalama değerleri incelendiğinde; kontrol grubuna ait 

düzeltilmiş ortalama değerinin 8.70; deney grubuna ait düzeltilmiş ortalama değerinin de 10.86 olduğu tespit 

edilmiştir. Düzeltilmiş ortalama puanlarına göre deney grubu kontrol grubuna göre dahayüksek bir ortalamaya 

sahip olduğu anlaşılmaktadır. 

 

Web 2.0 aracıyla oluşturulan çizgi romanla öğretim yapıldığı deney ile müfredatta belirtilen şekilde geleneksel 

öğretim yapılan kontrol gruplarına ait düzeltilmiş son test ortalama puanları arasındaki farkın anlamlı olup 

olmadığını belirlemek için ANCOVA testi yapılmış ve elde edilen bulgulara Tablo 4’te yer verilmiştir. 

 

Tablo 4. Akademik Başarı Testine Ait Düzeltilmiş Son Test Puanlarının Gruba Göre ANCOVA Sonuçları 

Varyansın Kaynağı Kareler Toplamı sd Kareler Ortalaması F ρ 

Ön-Test 248.878 1 248.878 121.780 .000 

Grup 69.180 1 69.180 33.851 .000 

Hata 116.489 57 2.044   

Toplam 6197.000 59    

 

Tablo 4 incelendiğinde, öğrencilerin akademik testinden almış oldukları son test puanlarının gruba göre 

kovaryans sonuçları görülmektedir. Deney ve kontrol gruplarının ön testlere göre düzeltilmiş son test puan 

ortalamaları arasında anlamlı bir farkın olduğu görülmektedir (F(1,57)= 121.780, ρ<.05). Bu sonuca göre 
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gerçekleştirilen Bonferroni testi sonuçları; deney grubu son test puan ortalaması (11.00) ile kontrol grubu son 

test puan ortalaması (8.566) arasında deney grubu lehine anlamlı bir farkın bulunduğu ortaya konulmuştur.  

 

Deney ve kontrol gruplarından elde edilen öntest ve sontest akademik başarı puan ortalamlarındaki değişime ait 

değerlere Şekil 5’te yer verilmiştir. 

 

 

Şekil 5. Başarı Testi Puan Ortalamaları Değişimine İlişkin Sonuçlar 

  

Şekil 5 incelendiğinde, çalışma gruplarının öntest ve sontest akademik başarı puan ortalamlarındaki değişime ait 

değerler görülmektedir. Kontrol ve deney grubu öğrencilerinin akademik başarı ön testlerinin birbirine çok 

yakın ortalamalarda olduğu ancak buna karşın son test puanları arasındaki puan farkının arttığı tablodan 

anlaşılmaktadır. 

 

Tartışma ve Sonuç 

 

Eğitim ve öğretim faaliyetleri içerisinde yerini hızla almaya başlayan ve gün geçtikçe değer kazanan 

teknolojinin, eğitimciler tarafından öğretim sürecinde etkin bir biçimde faydalanılması gerektiği ifade 

edilebilmektedir. Nitekim dijital çağa adım atılması ve bireylerin teknoloji okuryazarı olmaları ihtiyacı, öğretim 

sürecinde teknolojilerden faydanılması işleminde katalizör rolü üstlenmiştir. Çalışmada, çevrimiçi fen bilimleri 

derslerinde web 2.0 destekli pixton uygulamasıyla oluşturulan çizgi romanların altıncı sınıf düzeyinde “Ses ve 

Özellikleri” ünitesine ilişkin fen bilimleri akademik başarılarına olan etkilerinin araştırılması amaçlanmaktadır. 

Çalışma kapsamında oluşturulan grupların akademik başarı ön test puanları karşılaştırılmıştır. Pixton 

uygulamasıyla oluşturulan çizgi romanlar ile fen öğretiminin gerçekleştirildiği grubun akademik başarı 

düzeyleri ve geleneksel fen öğretiminin gerçekleştirildiği grubun akademik başarı anlamında birbirine denk 

olduğu ortaya konulmuştur. Bu doğrultuda, çizgi romanların akademik başarı üzerindeki etkinin ölçülebilmesine 

olanak sağlayacak sonuçlar olduğunu çıkarımı yapılabilmektedir.   

 

Araştırma süreci boyunca fen öğretiminin gerçekleştrildiği her iki grubun da son test başarı puanları mukayese 

edilmiştir. Ulaşılan bulgular sonucunda, çizgi romanlarla desteklenen fen öğretiminin gerçekleştirildiği grubun 
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diğer geleneksel öğretimin yapıldığı gruba nazaran başarı düzeylerinin farklılaştığı saptanmıştır. Dolayısıyla 

web 2.0 aracıyla oluşturulan çizgi romanların geleneksel yöntemlere kıyasla fen öğretimi sürecinde öğrenci 

başarısını etkili olduğu yorumu yapılabilmektedir. Fen bilimleri öğretiminde eğitimciler tarafından teknoloji 

destekli oluşturulan çizgi romanlardan yararlanılması kanısı öne çıkmaktadır. Lin ve Lin (2016) tarafından 

gerçekleştirilen çalışmada, çizgi romanların geleneksel metinlerle yapılan fen öğretime nazaran öğrenci 

başarıları üzerinde daha etkili olduğu ortaya konulmuştur. Bu anlamda çalışma sonucunun, mevcut çalışmayla 

örtüştüğü açıktır. Maryani ve Amalia (2018) tarafından gerçekleştirilen çalışmada, öğrencilerin fen öğrenmede 

ön test ve son test anlayışlarında anlamlı farklılıklar olduğuna ulaşarak çizgi romanların fen öğretiminde etkili 

olduğu sonucuna varılmıştır. Bu bağlamda bahsi geçen çalışma sonuçlarının, çalışmamız sonuçlarıyla keşistiğini 

ifade etmek yanlış olmayacaktır. Alan yazın irdelendiğinde ulaşılan birçok araştırma gösteriyor ki, 

çalışmamızda olduğu üzere çizgi romanların fen öğretimi başarısı üzerinde olumlu etki oluşturabileceğine 

kaynaklık etmektedir (Badeo ve Koc, 2021; Chamisijatin vd.,2020; Hermita vd., 2020; Matuk, Hurwich, Spiegel 

ve Diamond, 2021; Orçan, 2013; Özdemir, 2010).  Ayrıca, fen branşı dışında çizgi romanların öğretim süreci 

üzerinde etkileri olduğunu ortaya koyan birçok çalışma sonuçları bakımından umut vericidir (Hughes, King, 

Perkins ve Fuke, 2011; İlhan ve Oruç, 2019; Topkaya ve Doğan, 2019; Orçan ve İngeç, 2015; Özdemir, 2010; 

Suryatin ve Sugiman, 2019; Topkaya, 2016; Ünal ve Demirkaya, 2019; Yıldırım, 2016). Bu noktada alan 

yazında yer alan diğer çalışmaların da, çizgi romanların öğretim sürecinde başarıya olan katkısını öne 

çıkardığını belirtmek yanlış olmayacaktır. Alan yazında birçok araştırma çizgi romanlarının öğretim sürecinde 

sağladığı faydalara çerçeve çizebilecektir. Diğer taraftan mevcut çalışmada yararlanılan çizgi romanlar web 2.0 

araçlarından faydalanılarak oluşturulmuştur. Bu noktada ise dolaylı olarak gelişen teknolojinin bir sonucu olarak 

açığa çıkan web 2.0 araçlarının öğretim sürecine olan etkisi de gözler önüne serilmektedir (Gömleksiz, 2017; 

Bolatlı ve Korucu,2018; Dibella ve Williams, 2015; Korkmaz, Vergili, Çakır ve Erdoğmuş, 2019; Onbaşılı, 

2020; Rhoads vd., 2013; Yıldırım, 2020). Mevcut çalışmanın web 2.0 araçlarının öğretim sürecine olumlu etkisi 

noktasında desteklendiği yorumu yapılabilmektedir. 

 

Sindirim sistemi konusuna yönelik olarak ortaokul düzeyinde gerçekleştirilen bir çigi roman çalışmasında, 

romanların bilim kavramlarını daha basit hale indirgeyerek, konuyu daha anlaşılır kılarak öğrenmelerine 

yardımcı olduğunu belirmektedir. Öte yandan hem öğrenciler hem de öğretmenler için öğrenme sürecinden 

keyif almaları uygun çizgi romanlar oluşturarak daha fazla deneyim kazandırılmalarını önermektedir (Roswati, 

Rustaman ve Nugraha, 2019). Benzer biçimde Özdemir (2017),  çizgi romanların, fen derslerinde öğretim aracı 

olarak kullanılabilecek materyallerden biri olduğunu öne sürerek, öğrencilerin çizgi romanların fen kavramlarını 

basitleştirerek ve akılda tutmayı kolaylaştırarak öğrenmelerine yardımcı olduğu kanısına sahip olduklarını tespit 

etmiştir. Bir başka çalışmada ise, öğrencilerin çizgi roman kullanımına ilgi ve hevesli oldukları belirlenmiştir. 

Ayrıca bilim sınıflarında çizgi romanlardan düzenli olarak yararlanılması, öğrenmeyi destekleme noktasında  

yüksek potansiyel oluşturduğuna vurgu yapmaktadır (Phoon, vd., 2020). Lesmono vd., (2018) uzman görüşü 

aldığı çalışmasında, öğrencilerin dikkatini çekmesi ve kolaylık sağlaması adına öğretmenler için alternatif 

öğretim materyalinin çizgi romanlar olduğu sonucuna ulaşmıştır. Çizgi romanların bilim kavramlarını ilgi çekici 

hale getirmede çok yardımcı olabilen araç olduğu ifade edilmektedir (Koutnikova, 2017). Çizgi romanların fen 

bilimleri eğitiminde birçok noktada fayda oluşturması adına kullanılması önerilen etkili bir araç olduğuna öne 
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süren öğretmen görüşü çalışmaya da rastlanmıştır (Akcanca, 2021). Weber, Saldanha, Silva, Santos, Souza ve 

Arroio(2013), kimya öğretmenlerinden çizgir romanlara ait alınan görüşler bağlamında; kimya öğretiminde 

çizgi romanların ilginç, öğreten, eğlendiren bir materyal olduğu ve eğitimciler tarafından sınıflarında 

kullanılmasının yararlı olduğu sonucuna erişilmektedir. Benzer biçimde Hosler ve Boomer (2011), çizgi 

romanların, bilim öğretiminde kavramları etkili olarak aktarabilme ve öğrencilerin öğrenme sürecine olan 

katılımlarını motive edebilme potansiyeline sahip metin ve görüntü etkileşim sağladığı belirtmektedirler. Ayrıca 

çizgi romanların biyoloji dersinde kullanılması ile öğrencilerin bilgi birikiminin arttabildiğinin ve eğitimciler 

açısından çekici bir seçeneklerden biri olduğunun ortaya konulması, çalışmayı güçlü kılmaktadır. Bu noktada 

mevcut çalışma ve  alan yazında var olan çalışma bulgularının, çizgi romanların fen öğretimi sürecinde 

yararlanılmasının başarı olumlu etki yaratabileceği, fen öğretiminde değişimleri destekleyebilecek bir teknolojik 

yenilik olduğu düşünülerek kullanılabileceğisonucuna ulaşıldığını söylemek yanlış olmayacaktır. 

 

Öneriler 

 

Çalışma sonuçları doğrultusunda, web 2.0 aracıyla oluşturulan çizgi romanların geleneksel yöntemlere nazaran 

öğrencilerin fen bilimleri akademik başarılarına olumlu etkisi olduğu ortaya konulmuştur. Bu sonuçtan hareketle 

fen bilimleri dersinde öğrenci başarısını arttırılmayı hedefleyen öğretmenlerin teknoloji destekli hazırlanan çizgi 

romanlardan fen öğretim sürecinde yararlanılması önerilmektedir. Özellikle düşük sınıf seviyesindeki 

öğrencilerin akademik başarı düzeylerinin arttırılmasında da kullanılabilmektedir. Ayrıca çalışmanın, fen 

bilimleri dersine ilgi duymayan öğrencilerin derse olan katılımının arttırılması noktasında etkili bir araç 

olabileceğini gösterdiği ifade edilebilmektedir.Gerçekleşen öğretimle öğrencinin fen başarısında önemli derece 

değişim yaşanmış olması; çizgi romanlarının fen öğretiminde olumlu ilerleme kaydetmeleri amacı güdülerek 

süreç içerisinde kullanılabilmektedir. Öte yandan mevcut çalışmada fen bilimleri öğretiminde web 2.0 

araçlarından yararlanılmış olması dolaylı olarak öğretim sürecinde bu araçların kullanılması gerekliliğine işaret 

etmektedir. 
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